INDICAÇÃO Nº 00554/2009
Solicita construção de uma EMEIF com quadra poliesportiva e Creche na Estrada Marilu, para atender as crianças e jovens residentes no Jardim Santa Vitória.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma Escola de Educação Infantil e Fundamental – EMEIF, com quadra poliesportiva e Creche, na Estrada Marilu, para atender as crianças e jovens residentes no Jardim Santa Vitória.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o Jardim Santa Vitória não conta com nenhum dos benefícios acima apontados, o que obriga as crianças e os jovens residentes naquela Comunidade a se deslocar para outros pontos da cidade, causando sérios transtornos a elas e às suas famílias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00784/2009